中大外〔2009〕1号

关于印发《中山大学引智计划项目试行管理办法》的通知

校机关各部、处、室，各学院、实体系，各直属单位，各附属单位，后勤集团，产业集团：
为推动中山大学国际合作全面深入地开展，更好地促进教学科研、人才培养和学科建设的发展，特设立“中山大学引智计划项目”，为保证项目的顺利实施，特制订《中山大学引智计划项目试行管理办法》，现予印发，请遵照执行。

二〇〇九年四月二十一日
中山大学引智计划项目试行管理办法
为推动中山大学国际合作全面深入地开展，中山大学国际合作与交流处决定设立“中山大学引智计划项目”。通过该项目的实施，引进智力，促进学校教学、科研、人才培养和学科建设。

为确保项目顺利实施和目标达成，国际合作与交流处特制定本办法。

第一章 资助范围

第一条 本项目资助我校各单位邀请海外高层次人才的短期来访。

第二条 本项目邀请的高层次人才必须是相关领域国际性重大奖项的获得者，例如“诺贝尔奖”、“菲尔兹奖”、“图灵奖”得主或同级别的奖项获得者。

第三条 被邀请人应充分发挥其学术专长和名人效应，来访的工作内容可采取以下任何一种或几种形式不限：

（一）举办学术讲座；

（二）与我校开展科研合作、共同发表论文等；
（三）与我校联合培养研究生；

（四）在我校开设专业课程；

（五）其他。

第二章 申请审批程序

第四条 此项目常年接受申请。

第五条 申请单位按要求填写“中山大学引智计划项目”申请书，经所在单位签署意见后报国际合作与交流处。

第六条 国际合作与交流处对各申报项目进行审核，报分管校领导审批同意后立项。

第七条 来访结束后，项目单位一周内向国际合作与交流处报送总结报告。

第三章 项目管理

第八条 项目费用在我校当年的外国专家年度计划指标经费中支出，用于支付往返国际旅费、在华工作期间的食宿交通费或部分薪酬。

第九条 经费的使用与管理严格执行学校有关财务规章制度，专款专用，接受学校国际合作与交流处及财务处的监督和检查。项目的负责人同时担任该项目财务责任人。

第四章 附则

第十条 本办法仅适用于中山大学引智计划项目，自公布之日起执行。

第十一条 本办法解释权归国际合作与交流处。

附件：中山大学引智计划项目申请书

主题词：教育  项目  引智△  通知

	中山大学校长办公室                 2009年4月24日印发

	责任校对：何莉

PAGE
—1—